
Página 61   quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 Nº 27.920Diário   Oficial
fevereiro de 2021. As especificações detalhadas encontram-se em anexo 
acompanhando o edital da licitação. O edital completo poderá ser obtido 
pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas 
sobre o certame será dirimidas no departamento de licitações de segunda a 
sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia localizado na 
Rua Wilson de Almeida 259 S- Jardim Ouro Verde, no horário de 07:00 às 
13: horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130. 	
Nova Olímpia/MT,20 de janeiro de 2020.
ERISON BARROS CAMPOS. Presidente Da CPL Port. 071/2020

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1217741:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1217691:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
03/02/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual aquisição 
de recarga de gás liquefeito de petróleo - GLP e de vasilhame P13. Os 
interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário 
de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. 
Nova Ubiratã-MT, 19 de janeiro de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1217691:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1217694:61>

RESOLUÇÃO Nº. 01/CMAS/2021
DISPÕE SOBRE A DISCUSSÃO, VOTA-ÇÃO E  APROVAÇÃO DE 
SALDOS A REPROGRAMAR DO EXERCÍCIO DE 2020, DAS CONTAS DE 
RECURSOS PMNX FNAS GBF, FNAS PSB, FEAS FMAS, BPC ESCOLA E 
RECURSOS DO FUMIS.
O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Nova Xavantina 
MT, nomeado através da Portaria nº. 445, de 23 de abril de 2019, alterada 
pela Portaria nº 306/2020 de 31/03/2020, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas nos termos da Lei Municipal nº. 658, de 11 de março 
de 1996 e do Regimento Interno, de 29 de março de 1996;Considerando 
as decisões do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, na 1ª 
Reu-nião Ordinária, realizada às 15h do dia 19/01/2021, na sala de multiuso 
da SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social,
RESOLVE:
I.	 Apreciar, discutir e aprovar  a reprogramação de saldos no valor 
de R$ 124.916,82 (cento e vinte e quatro mil e novecentos e dezesseis reais 
e oitenta e dois centavos), referentes as contas correntes nº 23.784-1 Banco 
do Brasil PMNX FNAS GBF, saldo de R$ 29.359,56; CC nº 23.785-X FNAS 
GSUAS saldo de R$ 10.501,18; CC nº 23.786-8 PMNX FNAS PSB valor de 
R$ 47.827,41; CC nº  23.314-5 FEAS FMAS saldo de R$ 36.578,12; CC nº 
25.919-5 BPC ESCOLA valor de R$ 595,93 e CC nº 15.600-0 FUMIS valor 
de R$ 54,62.
II.	 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Xavantina MT, 19 de janeiro de 2021.
ADERIVALCIO SILVA BENEVIDES

Presidente do CMAS
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1217694:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1217674:61>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 001/2021
Processo Licitatório 005/2021

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do 
Presidente da CPL, nomeado pela Portaria n° 012/2021, de acordo com 
a Lei n° 8.666/93, torna público que fará realizar licitação na modalidade 
Tomada de Preços do tipo menor preço do valor global. Objeto: 
Contratação de empresa para execução de obra de reforma da unidade 
de atenção especializada em saúde - Hospital Municipal Kara José, 
conforme projeto técnico e edital. Inicio da sessão: Dia 08/02/2021, às 
08h00min, horário local, na sala de licitações desta prefeitura. O edital esta 
disponível no site oficial deste município endereço  www.novohorizontedo-
norte.mt.gov.br e pode ser solicitado no fone (66) 3559-1137 ou endereço 
de email licitanovohorizontedonorte@gmail.com. Novo Horizonte do Norte 
- MT, 20 de janeiro de 2021. JULIANO GAMBA Presidente CPL
<END:1217674:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1217716:61>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021
Tipo: Menor Preço Por Item PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo 
Mundo - MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 
015/2019, de 02/01/2019, torna público aos interessados que a licitação, 
para Registro de Preços para FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR 
PARA ATENDER OS ALUNOS DA ZONA RURAL DO MUNICIPIO, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
DE NOVO MUNDO MT, conforme especificações do Edital de Licitação. A 
data do presente Pregão será 03 de fevereiro de 2021. Recebimento das 
Propostas: Á Partir do dia 20/01/2021. Do encerramento das Propostas: Dia 
03/02/2021 às 09:00 horas. (Horário de Brasília - DF) Data de Abertura das 
Propostas: Dia 03/02/2021, às 09:30 horas. (Horário de Brasília - DF) Início 
da Sessão de Disputa de Preços: Dia 03/02/2021, às 10:00 horas. (Horário 
de Brasília - DF) A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço 
desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta 
cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das 07H00min às 
11H00min, no site oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br e no site: 
www.bll.org.br.Novo Mundo, MT, 19 de janeiro de 2021.Luciana Da Silva 
Betarelo Pregoeira Oficial

Antônio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1217716:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1217675:61>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021

(PROCESSO Nº 004/2021)
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo São 
Joaquim - MT, no Exercício das Atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria nº 015/2021 de 01 de Janeiro de 2.021, e em consonância pela 
Lei nº. 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores Torna-se 
Público para conhecimento dos Interessados, que fará realizar-se no 
dia 05 de Fevereiro de 2.021, às 09h00 horas (horário de Brasília) no 
Endereço, Rua Cachoeira da Fumaça, nº 77 - Jardim das Palmeiras -  Novo 
São Joaquim - MT - Sede da Prefeitura Municipal, reunião de Recebimento 
e Abertura das Documentações e Propostas, conforme especificado no 
Edital de Tomada de Preços nº 01/2021, para Obras e Serviços de 
Engenharia. Informamos que a Entrega do Edital encontra-se disponível 
no endereço supracitado e no site oficial da prefeitura: www.novosaojoa-
quim.mt.gov.br (aba: licitações). OBJETO LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO CENTRO 
DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS NA CIDADE DE 
NOVO SÃO JOAQUIM-MT, CONFORME PLANO DE TRABALHO. 
JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. A comissão permanente 
de licitação estará à disposição dos interessados para a prestação de 
informações no horário de expediente da prefeitura municipal de Novo 
Santo Antônio, pelo telefone (66) 3548-1001, e-mail licitacao@novosaojoa-
quim.mt.gov.br  Novo Santo Antônio - MT, 20 de Janeiro de 2.021.

VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Presidente Comissão de 
Licitação

<END:1217675:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1217692:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.001/2021 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.001/2021

PREGÃO Nº. 001/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº. 
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE OXIGÊNIO MEDICINAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO 
TIPO CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO PARA OXIGENOTERAPIA 
DOMICILIAR, PARA ATENDER NO TRANSPORTE DE PACIENTES QUE 
NECESSITAM DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA. CRE-
DENCIAMENTO: das 07h30 às 08h do dia 04 de fevereiro 2021. INICIO 
DA SESSÃO: às 08h do dia 04 de fevereiro de 2021 - Aquisição do Edital 
no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência 
Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA 
AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES 
E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/
MT.

Pontes e Lacerda/MT, 20 de janeiro de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1217692:61>


